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28. december 2020 / Brøndby 

 

Certifikat for atletikanlæg 
 

 
Anlæg: Holbæk atletikstadion 
 Sports Alle 1 
 4300 Holbæk 
 
 Opmålt 4-8/ juni 2019 + nov. 2020 
 
På baggrund af det modtagne materiale, opmålingsrapporter mv., samt 
besigtigelsesbesøg på Holbæk stadion, kan det meddeles, at Holbæk Atletikstadion 
kan godkendes til konkurrencer under Dansk Atletik Forbund, samt at resultater og 
rekorder opnået på dette stadion kan anerkendes, under forudsætning af, at de 
gældende regler for afvikling af konkurrencer i øvrigt er overholdt. 
 
Kommentarer vedr. godkendelsen: 
Løbebanen: 
Der er konstateret 2 steder i opmålingsrapporten, hvor den registrerede 
opstregning bør kontrolleres og evt. tilrettes, inden der afvikles konkurrencer i de 
pågældende discipliner: 
60 m hæk: Placeringen af 5. hæk.   
Ifølge opmålingsrapporten afviger opstregningen med ca. 20 cm fra det forventelige. 
4 x 200 m: Opstregning af 1. skifte på Bane 1.  
Ifølge opmålingsrapport afviger ”start af skiftezone” og ”start af accelerationszone” 
med ca. 10 meter fra banerne 2 til 6.  
 
Ved forhindringsløb skal stævnearrangør huske, at inderste banelinje der fører 
løberne til og fra vandgraven - og som udgør en del af et sving uden sarg, skal 
markeres med kegler eller flag. 
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Springbanerne: 
Landingsarealet B1 til længde/trespring er konstrueret med en såkaldt dobbeltgrav 
med en bredde på 4.26 m, hvorfor det under afvikling af konkurrencer er 
nødvendigt at markere bredden af det tilladte landingsområde (2,75-3,00 m), f.eks. 
med en hvid markeringsstrimmel, således at landingsområdets midterakse flugter 
med tilløbsbanens midterakse. 
 
Kastebanene: 
På et enkelt målepunkt (Diskoskast Ring A, målepunkt D3) ligger kasteringens dybde 
udenfor den tilladte margin på 20 mm +-6mm.  
Dette vurderes dog ikke at have sportslig betydning for ringens anvendelighed til 
afvikling af konkurrencer, hvorfor dette ikke har haft indflydelse på godkendelsen af 
anlægget. 
 
Generelt: 
Der gøres endvidere opmærksom på, at DAF´s certifikat ikke omfatter udstyr som 
afsætsplanker, stopplanker, landingsmadrasser og kastebure samt disses 
funktionalitet mv. 
 
Arrangementer: 
 
Holbæk atletikstadion kan med denne godkendelse i princippet anvendes til alle 
typer af arrangementer under Dansk Atletik Forbund. Vi henleder dog 
opmærksomheden på, at forbundet til sine største arrangementer (herunder 
mesterskaber mv.) kan stille krav til særlige faciliteter udenfor selve 
konkurrenceområdet. 
 
 
Gyldighed: 
Godkendelsen der fremgår af dette certifikat er gældende, indtil der foretages 
ændringer af de godkendte faciliteter, som f.eks.: 

- Renovering af anlæg og faciliteter, der indebærer ændringer af 
tidligere godkendte opmålinger mv. 

- Renoveringer af topbelægninger, der indebærer nye opstregninger på 
løbebaner mv. 
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Hvis en renovering ikke omfatter hele anlægget, skal der kun søges om ny 
godkendelse for de dele af anlægget, der er omfattet af renoveringen. 
 
Godkendelsesdato: 28. december 2020     * 
 
Godkendt af: 
 

 
 
Dansk Atletik Forbunds Tekniske Komité v/Martin Roald-Arbøl (Formand) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
*Alle resultater evt. opnået i perioden fra opmålings- til godkendelsestidspunktet, vil med baggrund i ovenstående 
godkendelse være gyldige. 
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